
 
 

  

  2018 年 1 ⽉吉⽇ 

 

2018 年の CDP 回答事務費⽤に関するご連絡 
 

新春の候 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は CDP に格別のご⾼配を賜り、誠に有難うございます。 

さて 2018 年の情報開⽰サイクルより、CDP では⽇本企業の投資家要請質問書への回答に対し、年

度ごとの事務費⽤のお⽀払をお願いすることとなりました。ご存知かもしれませんが、欧⽶では

2016 年から、また他地域（除く⽇本・中国）は 2017 年から適⽤いたしております。サービスを維

持、提供し続けるためのご負担について、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

  

この事務費⽤は投資家の要請に基づく、もしくは⾃主的に回答される企業が対象となり、⽇本企業へ

は 97,500 円（＋消費税）のお⽀払いをお願いいたします。 

 

ORS（オンライン回答システム）でメインユーザーのダッシュボードからお⽀払い実施いただきます

が、⽀払⼿続き⽅法につきましては、マニュアルを作成の上、追ってご案内申し上げます。 

なおプログラム毎の料⾦ではなく、複数プログラムでも回答事務費⽤は 1 ⼝で結構でございます。 

 

 その他 回答事務費⽤の例外など 

 初年度回答（もしくは過去３年間の回答提出がない企業）  

回答事務費⽤の適⽤が除外されます。 

 レポーターサービスメンバー 回答事務費⽤ 15％の割引が適⽤されます。 

 メンバー投資家 回答事務費⽤ 15％の割引が適⽤されます。 

 サプライチェーンメンバー 回答事務費⽤が免除となります。 

 

尚、ご案内不備な点、不明な点等につきましては事務局 japan@cdp.net までお問合せ願います。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

CDP 事務局 

⼀般社団法⼈ CDP World-wide Japan 
〒104-0061 
東京都中央区銀座 6-14-8 
銀座⽯井ビル 5F 
TEL︓03-6869-3028 
E-Mail︓japan@cdp.net 
 


